Abbas.

Sciendum quod licet prelati fratrum minorum: aliorumque mendicantium abba- **Collector.**
 tes minime appellentur: nihilominus in privilegijs hinc et tra-
 tum continentur nonnulla: quæ ad abbates pertinent. Ista autem primo sunt quæ de
 prohibitionibus receptionis fratrum minorum: aliorumque mendicantium: ad ordines
 monachales transire volentium. Hec vero ut in loco magis congruo ponuntur
 in dictione Recipere. Ceterum quia nunc fratres minores per novam concessionem Clem-
 entis. 7. que habetur in dictione Licetatio privilegiorum. 8. 19. gaudent privilegio s. or-
 dinum non mendicantium: quorum aliqua concernunt abbates: prout habetur infra
 varijs dictionibus: preterquam. Absolutio. Dispensatio. Officium divinum. Interdi-
 ctum: poterunt prelati fratrum minorum. uti oibus concessis abbatibus ordinum monachalium.

Abbatissa.

Distinctio concessionum subscriptarum.

Ex infra scriptis concessionibus attinentibus ad abbatissas: quedam **Collector.**
 concernunt earum electionem et durationem. Et iste habe-
 tur in. §. vbi in margine ponitur ista dictio Electio. Ceteræ vero pertinent ad ea-
 rundem abbatissarum officium et facultatem. Hec autem continentur in. §. vbi in mar-
 gine ponitur hec dictio Claustra vel Receptio.

Innocentius 4. et postea Bonifacius 8. ordinaverunt pre **Electio.**
 ceperunt: ut electio abbatisse monialium sancte
 Clare libere pertineat ad conventum. b. fo. 32. Et ffo. 33. conce. 33.

Urbanus 4. idem statuit quod Innocentius supra scriptus: ac multa alia **Electio.**
 concernentia officium abbatisse: prout late habetur in regula quæ
 ipse ordinavit pro monialibus sancte Clare: rubrica. 22. vide ibi. fo. 289. tractatu
 3. Et. ffo. 298. tractatu. 2.

Bonifacius 8. statuit ut cum abbatisse fuerit electio facienda: nulla monia **Ex iure cõs.**
 lis: nisi duodecimam annu pegerit: et pessa fuerit tacite vel
 expresse: ad eligendum cum alijs admittatur. Nec in abbatissam aut priorissam: vbi **Electio.**
 per priorissam monasterium gubernatur: de cetero eligatur aliqua nisi tricesimum
 annu complauerit: et expresse professsa fuerit ordinem regularem. Habetur in iure cõ
 muni. c. Indenitatus libro. 6. vbi multa alia ponuntur attinentia ad huiusmodi ele-
 ctionem: que longum foret hic ponere. Vide ibi.

Augenius 4. ordinavit quod sicut abbatisse et alie sorores et earum provisio- **Claustra.**
 re ad hoc deputate: teneant claves quibus ab intra porte mo

Abbatissa.

na feriorum clauduntur sic per confessores: aut alias honestas personas (per mi-
nistros generales: aut provinciales deputandas) ex parte exteriori, habeantur
claves et conferentur. b. fo. 42. Et ffo. 39. conce. 44.

1
Electio.
Pro mona-
lib. s. clare
tertij ordi.

C J D E A D Eugenius statuit: qd in electione ⁊ creatione abbatissarum seu mini-
strarum: vel matrum ordinis sancte Clare: ⁊ tertij ordinis: ille tantum ex mo-
nialibus vel sororibus vocem habeant: que per annos tres vel circa: in eorum
dem monasterijs: vel collegijs fuerint: in qua electione maior pars votorum ad
minus medietate superans: debeat convenire. b. fo. 46. Et ffo. 42. cōcē. 47.

6
Electio.

Nicolaus. Statuit ⁊ ordinavit qd electiones abbatissarum: seu matrum
monialium: qd a maiori parte earum numero dūtarat facte fue-
rint: sint et censeantur canonice. Ac qd ad ipsorum monasteriorum: seu domo-
rum iniales: aut sorores ordinē ipsum p̄fessas: etiā qd p̄ triennium vel circa in p̄dictis
monasterijs morā traxerint: spectēt ⁊ pertineāt. b. fo. 48. Et ffo. 43. cōcē. 48.

7
Electio.

C J D E A D Nicolaus statuit qd predictarum abbatissarum seu matrum monia-
lium dignitates vel officia: per annum tantū durent in partibus cisimontanis. s. i. i. s.
lie ⁊ alijs ei annexis: temporeq; illo decurso (etiā si iustas renunciations non fe-
cerint) vacent: ac vacare censeantur. Et qd in fine huiusmodi anni: a die electio-
nis earū computandū teneantur sub excommunicationis pena (ipso facto quo con-
tra fecerint) incurrēda: renunciare regimini ⁊ claves monasteriorum ⁊ officinarum restituere
seu domorum earū: ac sigillum ⁊ claves monasteriorum ⁊ officinarum restituere
re in manibus provincialium fratrum minorum illarum provinciarū in quibus
monasteria ⁊ loca ipsa consistant: vel saltem in manibus visitatorum monaste-
riorum: seu domo-
rum huiusmodi: per eosdē provinciales in congregatione fratrum de-
putandorum: ⁊ ad id ab eisdem provincialibus potestatem habentium. Et hoc
voluit fieri in presentia sororum seu monialium ad id specialiter vocatarum. b.
fo. 48. et ffo. 43. conce. 48. Et ffo. 40. cōcē. 128.

Excōicatio

Renūciatio.

C J D E A D Nicolaus statuit: qd predictae abbatissae: nec simul omnes moniales
possint aliquā ad religionem: vel professionem recipere: nisi de provincialis: aut
visitatoris expressa licentia. Nec similiter recipere presumant: aut valeant aliqū
in capellanum: vel receptum retinere: nisi a provinciali: vel visitatore pro idonco
reputatus fuerit. b. fo. 48. Et ffo. 43. conce. 48.

8
Receptio ad
habitū vel p-
fessionem.

C J D E A D Nicolaus statuit: qd predictae abbatissae: nec simul omnes moniales
possint aliquā ad religionem: vel professionem recipere: nisi de provincialis: aut
visitatoris expressa licentia. Nec similiter recipere presumant: aut valeant aliqū
in capellanum: vel receptum retinere: nisi a provinciali: vel visitatore pro idonco
reputatus fuerit. b. fo. 48. Et ffo. 43. conce. 48.

9
Electio.

Leo. (vt monasteria monialium debite regant ⁊ gubernentur: ac illoꝝ
abbatissae circa officium sibi commissum: summa cum diligentia omniq;
statuit et mandavit: vt dum annis singulis a provincialibus: seu earum visitato-
ribus visitantur: abbatissae ministerij seu officij absolutionem a dictis visitato-
ribus (iuxta de iur. Urbani. 4. editam constitutionem) petere teneantur. Ad eum
id verbo: sed etiam facto realiter ⁊ cum effectu faciendo. Ac etiā statuit: qd si ei-
dem visitatoribus videbitur: et ipsa necessitas: ac monasterij exegerit reforma-
tio: acceptare cum effectu debeant. Et qd huiusmodi abbatissae officijs in ip-
sius visitatoris manibus dimittere teneantur. Ita qd mera ⁊ libera eidē visitatori
remaneat facultas: eisdem sororibus: seu monialibus sub excommunicationis sen-
tencia ⁊ alijs sibi visis sententijs: censuris ⁊ penis precipiendi: vt circa alicuius
abbatissae electionem intendere debeant: aut alias iuxta ipsius predictae cōstitutio-
nis verba et tenorem procedendi. Et moniale que abbatissae ministerij huiusmodi ges-
sit iuxta excessus erigentia corrigendi et castigandi: ac censuras ⁊ penas huiusmodi

Abbatissa Absolutio quoad fratres. fo. ij.

iteratis vicibus aggrandi: & alia in premiffis necessaria: seu quomodolibet oportuna faciendi & exequendi. B. ff. de 40. conce. 128.

Advertendum est q̄ quia circa predicta cotidie fiunt nove impetrationes seu prouisiones et innovationes: ideo in his nullus decipiatur credens omnia huiusmodi esse necessaria seruanda: preterea quia aliqua ex eis forte nunq̄ fuerunt in oribus ventium admiffa: precipue quo ad durationem officiorum & etatem eligentium &c.

Collector

Absolutio.

Distinctio generalis materie absolutionis inferius annotata.

Quoniam multa valde ac nimis diuersa pertinentia ad materiam absolutionum reperitur in paulegijs fratrum: que si in final potestate non modicam causerent prolixitatem & confusione: ideo opere precepti vltimū est huiusmodi materiam sic diuidere: q̄ primo ponatur per se ea que attinent ad absolutiones fratrum inter seipfos: ac deinde alia que personas seculares concernunt.

Collector

Absolutio quoad fratres.

Distinctio materie infra scripte.

Inter cōcessionēs p̄tinentes ad absolutiones fratrum inter seipfos: quedā cocernunt absolutionem ordinariam: q̄ cotidie potest exerceri: cum opus fuerit. Et huiusmodi concessiones ponuntur primo per se procedēdo per ordinem prout fuerunt in concessione. Ceteræ vero concessiones pertinent ad absolutionem extraordinariam: qua se solum certis diebus possunt fratres vti. Et ite sunt absolutiones plenarie: licet non equales: vt infra patebit. Iste autem ponitur ordinate secundo loco. In omnibus autem in scriptis concessionibus absolutionum sic proceditur: q̄ primo ponuntur concessiones attinētes directe ad fratres in iure. Ac deinde adduntur alie concessiones: que alijs fratribus mendicantibus facte reperuntur.

Collector

Absolutio ordinaria quoad fratres.

Innocentius. 4. concessit generali et p̄ncipalibus ministris: vt eos et fratribus suis qui pro iniuriatione manuum in seipfos incurrerunt excommunicationis vinculis: ante susceptū habitū incidant: vel alias sunt excommunicati: valeat absolueri: nisi adeo graves & enormes sint excessus: q̄ merito sint ad sedē apostolicā destinādi. B. fo. 104. conce. 219.

Excommunicatio

Alexander. 4. concessit: fratres minores posse absolui a suis ministris & custodibus: quando incurrit excommunicationem participando cum excommunicatis: quando aggrandata est sententia. B. fo. 61. Et fo. 64. conce. 74.

Excommunicatio

Clemēs. 4. concessit q̄ custodes & guardiani fratrum minorum qui scdm statuta dicti ordinis aliter q̄ per electionem instituntur: potestatem institutionem seu prouisionem de ipsis factam: curam animarum fratrum sibi subditorum habeant: ipsosq̄ ligare: ac soluere possint: iura ipsius ordinis instituta. B. fo. 56. Et fo. 139. conce. 309.

De custodibus & guardiano.

Absolutio ordinaria quoad fratres.

- Collector.** C In mari magno fratrum carmelitarum extenditur predicta concessio ad priores provinciales et locales: seu conventuales et alios officiales: qui sunt eiusdem ordinis instituta aliter quam per electionem a generali dicti ordinis instituantur. Et sic ratione communicationis privilegiorum idem iudicium erit de provincia libus et alijs officialibus ordinis sui.
- 4**
**Pro noui-
tija.**
Excoicatio. C **IDEAD** Clemens. 4. concessit generali et provincialibus ministris comitibus et receptibus et custodibus: ut suo volentes aggregari consortio. s. volentes ingredi ordinem: qui suspensi sunt: vel interdicti: vel excommunicationis sententias: aut in re: vel a iudice promulgatis generaliter sint ligati: absolute: beneficium observata forma canonica impartiri: ipsosque in fratres recipere valeant. Et eos qui post assumptum habitum: vel professionem emissam: reculerint se talibus in seculo fuisse sententias in odatos: sunt forma predicta valeant prefati prelati ac illos vices gerentes absolueret: cum irregularibus dispensare: si forsitan talibus in odato sententias: vel in locis interdicto suppositis diuina presumpserint officia celebrare: vel ordines recipere. Ita tamen quod si aliqui ex talibus eiusdem sententias propter debitum sint stricti: satisfacciant ut tenentur. Voluit tamen quod nisi prefati mox ordinem intrauerint: (etiam si super hoc eis inducie a prelati eiusdem ordinis concedantur) eo ipso in pristinas sententias a quibus eos absolui contigerit: relabantur. B. fo. 56. Et ff. 140. conce. 320
- 5**
Prohibitio C Idem ad hanc hatur in mari magno predicatorum. B. fo. 236. conce. 550.
C **IDEAD** Clemens in mari magno inibuit vniuersis fratribus ordinis monachorum: ne aliquis eorum (nisi necessitatis urgente articulo) alijs quam prelati suis peccata sua confiteri presumant: vel alijs eiusdem ordinis sacerdotibus: nisi sunt regulam et ipsius ordinis instituta. B. fo. 58. Et ff. 142. conce. 337.
C Idem habetur quo ad carmelitas. B. fo. 186. conce. 475. Et quo ad fratres predica. B. fo. 238. conce. 563.
- 6**
7
Excoicatio. C **IDEAD** Clemens vniuersis ecclesiarum prelati et alijs inibuit ne confessiones fratrum sui. inuitis eorum prelati audire presumant. B. fo. 142. conce. 338.
C **IDEAD** Clemens concessit: ut generalis et singuli provinciales ministri et eorum vicarij: ac etiam custodes in provinciis et custodijs sibi commissis: predictis fratribus ibidem constitutis: necnon fratribus alijs eiusdem ordinis: interdum ad eos declinantibus vnde cum: absolute et dispensatione indigentibus: siue priusquam intrauerint ordinem siue post in casibus excefferint: pro quibus excommunicationis vel interdicti aut suspensio incurrerint sententias: aut in re: vel a iudice generaliter promulgatas: et huiusmodi sententias innodatas: aut in locis suppositis interdicto: diuina officia celebrantes vel suscipientes ordines sic ligati: nota irregularitatis incurrerint absolute et dispensationis beneficium valeant impartiri: nisi adeo fuerit grauis et enormis excessus qui sint ad sedem apostolicam merito destinandi. Et sic concessit quod fess quos generalis et provinciales ministri et eorum vicarij ac etiam custodes: in proprios habuerint confessores: possint eis absolute et dispensationis beneficium impartiri. B. fo. 57. Et ff. 140. conce. 318. Et. 319.
- Dispenatio.** C Similem concessionem habent fratres predicatorum: nisi quod sua extenditur ad priores conventuales. B. fo. 236. conce. 548. Idem habetur quo ad Carmelitas. B. fo. 180. conce. 432.
- Pro platis.** C Laus pro quibus fratres ad apostolicam sedem sunt merito destinandi: specificantur a Sixto. 4. prout ponuntur infra. fol.
- Collector.**

Absolutio ordinaria quo ad fratres. Fq. iij.

CADVERE ADUAND est circa duas cōcessionēs suprapositas in media-
 ter q̄ auctoritas et facultas q̄ superioris cōtinetur: extēditur in mari magno fratru
 ordinis predicatorū ad priores cōuentuales et vices eorū gerentes in cōuentibus
 ac locis eis cōmissis: sic q̄ prior cōuentualis et eius vicarius tantā potestatē h̄s
 circa absolutiones censurarū et dispensationes irregularitatū quo ad suos subdi-
 tos: q̄tam puincialis quo ad totā puinciā, B. ff. 236. conce. 548. Et hoc vtro
 sequitur q̄ si milē auctoritatē habebunt guardiani ac eorū vicarij respectu suorum
 subditorū r̄ aliorū fratru ad eos declinantū: nisi per superiores prelatos limite-
 tur seu restringatur h̄mōi auctoritas: put in ordine fieri cōsuevit. Et notandū est
 etiam: q̄ per bullā aureā fuit restricta prefata auctoritas ad generales r̄ eorū vica-
 rios: r̄ ad illos quibus ip̄i ducerēt cōmittendū dūtarat. Sed postea per quodā
 breue fuit cōcessum predictis fratribus predicatorib⁹ q̄ possunt absoluerē ac dis-
 pensare iuxta concessionē quā habebāt ante dictā restrictionē: vt per infra. d. 34.
CO potest insuper aduertere: q̄ vicarij de quib⁹ supra fit mētio: quo ad fratres
 predicatoros (iuxta cōsuetudinē eorū) intelliguntur illi qui p̄pter mortē vel defectū
 prioris habēt regimē cōuentuū. Et quo ad f̄res minores simili modo intelligen-
 dum est de illis fratrib⁹ qui cōiter dicuntur presidētēs: r̄ nō de cōmunib⁹ vicarijs.
COlo clarius loquēdo dicere: q̄ f̄res ordinis predicatorū habuerunt post dictā
 restrictionē quodā breue p̄ toto suo ordine per quod ip̄is fuit cōcessum q̄ ḡnalis
 et puincialis et sui vices gerētēs absoluerēt et dispensarēt sicut ante restrictiones.
 Quos vero cōuentuales solū possent absoluerē in ijs in quib⁹ sedes ap̄lica nō
 esset merito cōsulenda: et dispensare in irregularitatib⁹ cōtractis ex censuris: put
 antiquitus ante Sixtū ip̄is r̄ n̄s guardianis erat cōcessum. Et sic vicarij man-
 serunt ecclasi omnino. Postea fratres p̄fati ordinis p̄dicatoz regnoz Castelle
 et Legionis habuerūt copiosiorē concessionē per quā possunt quicquid poterāt
 ante restrictionē supradictā. Verūtm̄ dicunt ip̄i: q̄ quo ad istas absolutiones r̄ dis-
 pensationes: nūq̄ vicarijs vel subprior se introrūmittit: nisi a suo superiori specialiter
 sibi cōmittatur. Et sic videtur q̄ nūq̄ prefata facultas p̄ vicarijs fuit ab ip̄is
 admissa. Et ita erit ac si nunq̄ fuisset cōcessa. Sed q̄si cōuentus caret priore seu va-
 catiune solūmodo p̄sides vtitur illa. Et sic soluitur q̄stio de n̄s vicarijs superi⁹
 tacta. Et cū per supradictū breue possint priores cōuentuales absoluerē sicut ante
 restrictionē: r̄ de facto sic v̄tātur: idē poterūt guardiani p̄fatorū regnoz: nisi quo
 ad legitimationē bastardoz: q̄ solus h̄c per puincialem vel capitulum.

Collector
 Nota pro
 guardianis
 et vicarijs

Bonifacius. 8. statuit: q̄ religioso q̄ man⁹ violētās in clericū secularē in
 iocine hoc p̄terito hēat materiā euagandi: possit ab ep̄o co-
 easu absolutionis b̄n̄ficiū eriberi: q̄ sc̄ari clerico possit si aliū clericū percussisset: vtz
 q̄si lenit percussit: q̄ glo. ab. In eo casu. Et h̄ i. c. Religioso: de snia excōnis. lib. 6.
CO statuit Bonifacius: q̄ si ep̄us seu prelati suo subdito concesserit vt
 possit sibi eligere cōfessorē idoneū: ille quē is elegerit in casibus q̄ eidē ep̄o seu pre-
 lato specialiter referantur: nullā habeat penit⁹ potestatem: cū in generali cōcessione il-
 la nō veniant que non esset quis verisimiliter in specie concessurus. Et similiter
 statuit: q̄ nulla possit cōsuetudine introduci q̄ aliquis preter sui superioris licētā:
 cōfessorē sibi eligere valeat: qui eum possit absoluerē vel ligare. Et d̄betur in. c.
 Si episcopus: de penitentijs et remissionibus. libro. 6.

Nota
 10
 Particular

Eugenius. 4. cōcessit fr̄ibus minoribus obseruatibus puinciarū regni
 Castelle: quatenus singuli plati dicti ordinis quocūq̄ noīe
 a iij

Absolutio ordinaria quo ad fratres.

ris. p. regnis censeantur: et cōfessores per bñdī platos deputati: singulorū cōuentū, locorū et erē
Castelle. mitoriorū: possint oēs et singulos fratres p̄fessos. cōfessos: atq; nomīos habē
Pro p̄fessi tes animū p̄tēdī: necnō perpetuo donatos seu oblatos presentes et futuros: et
et in ouicjs. quoscunq; p̄ tēpore familiares. seruitores. officiales: et cōtinuē cōmentales do
Pro oblati morum. cōuentū. locorū siue eremitoriorū supradictorū ab oibus et singulis pec
catis. criminibus. excessibus et delictis: p̄ter q̄ sedi aplice destinatis casibus: et
ab oibus et singulis bñdī cēsuris supradictis quas ex ignorātia vel inaduertenti
a incurrerint absoluerē: eisq; eucharistie sacramentū: et extreme vñctionis: et
Sacramēta alia ecclēastica sacramēta ministrare toties quoties necessariū fuerit vel oportu
nam. Ip̄sij p̄lati: oia et singula supradicta alijs ip̄sij ordinis p̄el byteris com
Pro p̄lati. mittere: ac in p̄missis oibus et singulis cū facultate p̄missa: cōfessores sibi eli
gere et electos mutare: auctoritate p̄dicta valeat: cōstitutionib; aplice: ac ip̄
sij ordinis institutis et ordinationibus: ceterisq; in cōtrariū faciētib; nō obsta
tibus quibuscunq;. Et q̄ gratia hec sit perpetua. o. sfo. 61. Et sfo. 64. cōcē. 85.

Collector. Sciendū q̄ p̄fata concessio fuit postea per J̄dū. 2. cōtēsa ad totā nostrā sa
milliam cismontanā. C Sed ad hoc q̄ p̄fati habeāt p̄dictā gratiā: tenentur dicere
p̄vni annū singulis septimanis semel. p̄s. p̄niales: put infra ponit lat^o in dictione
Absolutio extraordinaria quo ad f̄res post. §. 3. Et sic faciēdo: p̄derit eis bñdī
Hona. ḡsa p̄ duobus. J̄dūmo p̄ absoluteione a cēsuris ignorāter vel inaduertenter in
cursis. Secūdo p̄ absoluteione a casibus reservatis ep̄is. Et hoc quo ad seruito
res fratrū. Itā quo ad ceteros alios hic nominatos: sine isto onere per alia pri
uilegia est cōcessum. C Et etiā aduertendū q̄ iam cessat altercatio illoꝝ q̄ dicebāt
q̄ per istā cōcessionē poterāt f̄res absolui a casib; reservatis mimilitis: cū aucto
ritate aplice sit cōtrariū declaratū: p̄sertim in caplo ḡnali Burdegalēti: sicut po
nitur infra in dictione Absolutio extraordinaria quo ad fratres post. §. 10.

Pro monia Nicolaus. J. cōcessit: q̄ cōfessores monialū. s. Clare: seu alij frater eius
lib^o. s. Clare dem ordinis ad hoc per p̄nuiciale p̄ tēpore deputat^o: in om
nibus et per oia iurista formā et tenorē p̄nuiciorū et concessionū eiusdē monialib;
quo ad ip̄sū in personas a sede aplice seu alias quomodolibet cōfessorū: in om
nibus p̄ter q̄ sedi casibus reservatis quoties fuerit oportū eās absolue
re possint. Necnō ip̄sūm seruitrices (si id petierint humiliter) a quibuscunq; ex
Pro seruitri communications. suspensions et interdictionib; sententijs. cēsuris et penis ecclē
civibus monia licam. sticis quibus pro tempore inmoderate fuerint in iungendo q̄ in iungenda fuerint ab
Sacramēta soluere: eisq; eucharistie et extreme vñctionis sacramenta ecclēastica ministrare
libere et licite valeant: diocesanorum locorum et cuiuscunq; alterius licentia min
ime requisita. b. sfo. 49. Et sfo. 43. conce. 48.

Syrus. 4. cōcessit: q̄ moniales sancte Clare prime regule collectanee nū
cupate possint absolui a ministris: seu v̄sicatoribus: et confessorib;
bus earū ab omnibus criminibus. penis: et censuris: etiam sedi apostolice re
servatis: quoties opus fuerit. o. sfo. 261. concessione. 678.
Collector. C p̄ p̄fata cōcessione p̄nt gaudere moniales. s. Clare secūde regule sub obla
trū in. de gētes. virtutē cōdicionis p̄nuiciorū q̄ h̄ in dictione Lōicatio p̄nuiciorū
§. 5. S̄zā q̄ ad p̄nas q̄ quo ad secūdas: est limitata respectu casū reservatorū
ministris: put habeat in dictione Absolutio extraordinaria quo ad f̄res: post. §. 10.

Declaratio Syrus. 4. circa lras Clementis. 4. suprapositas in. §. 6. quib; cōcesserat
ministris. vicarijs et custodib; fratrū minorū facultatē absoluedi

Absolutio ordinaria quo ad fratres. Fo. liij.

casus refer-
natorum pape

et dispensandi ffes eiusdem ordinis: nisi talia perpetrassent propter quod essent merito ad sedem apostolicam destinandi: declarantes dicitur esse ad sedem apostolicam merito destinandos: hereticos, relapsos, scismaticos: et qui litteras apostolicas falsificassent: aut ad infideles prohibita detulissent. Sed in reliquis omnibus: etiam si in omni prauitate irretitis: posse per illos quibus inibi conceditur: absolutio et dispensationis beneficium: iuxta casuum exigentia impartiri. B. fo. 59. Et fo. 143. conce. 145.

Collector

Caduerte ac bene nota: quod ista concessio vel expirasse per mortem coeceptis. Et idem de omnibus concessionibus tantum predictum processum bullae cene domini: cum quolibet anno ille processum celsurarum de nouo promulgetur cum noua reservatione predictorum casuum: et cum maximis celsuris contra absolutes: ponendo ibi expresse, 'Iam obstantibus privilegijs et etiam ordinibus medicamentibus concessis: et alijs sufficientibus de rogatoribus. Unde tempore primi capiti generalissimi consulti super hoc reuerendissimi domini cardinalis Alexandrini: qui et in Drexpositus appellatur: respondit reuerendo patri bone memorie fratri Martiali Boulier: quod fuit generalis vicarius firmi. Cismontanorum dicens: quod prelati nostri non poterant absolvere fratres suos: non solum ab illis quattuor casibus contentis seu exceptis in mari magno: sed nec ab aliquo alio in bulla cene contento. Et quod illa concessio vel declaratio Sixti in dicto mari magno: potuit valere in vita sua: quod si faceret processum quolibet anno: semper intendebat recipere fratres prout ipse concesserat nisi in diebus quattuor casibus. Idem opterea reuerendissimus pater generalis prouideat: vel faciendū ipse cum alijs generalibus aliorum ordinum quod ponat semper in bulla cene domini exceptio religiosorum quo ad fratres suos: vel precipiat ut quolibet anno procurator ordinis seu commissarius curie: transacta die Iouis sancti post promulgationem censurarum obtineat facultatem absoluedi ab illis casibus omnes fratres et alias personas super quas prelati nostri habent auctoritatem. scilicet moniales. tertia et alios utriusque sexus. oblatos. famulos et domesticos.

Nota

CAD EAD Sicut concessio puincialibus: ut possint absolvere omnes fratres suos a celsuris et sententijs ecclesiasticis: ac etiam cum eis dispensare firmi tenore concessionis Clementis. 4. superius posite. §. 7. non obstante limitatiōe seu restrictione per eundem Sixtum post modum facta: qua idem solum ad ministrum generale et eius vicarios limitauerat et restringerat: sed in bulla aurea. b. fo. 54. Et fo. 50. coe. 55.

14
Dispensatio

Caduertendum est circa huiusmodi concessionem: quod predicta auctoritate caret custodes: nisi eis specialiter committatur a ministris: quod non sunt nominati in concessione. Verumtamen per coactionem privilegiorum fratrum predicatorum: ubi continetur quod prelati qui sunt medijs inter generale et guardianos possint quicquid puinciales priores poterunt: sicut antea poterant nostri custodes. Et custodes Hispanie possunt idem per aliam coactionem. scilicet congregationis Hispanie et Lombardie: prout habet infra in dictione Locutio privilegiorum. §. 13. Et idem de guardianis: sicut supradictum est post. §. 7.

Collector

CAD EAD Sicut ordinantur: quod fratres minores obser. non possint absolui de casibus reservationis ministris: nisi de licentia generalis aut eorundem ministrorum seu vicariorum puincialium: non obstantibus litteris eiusdem Sixti sub quacumque verborum forma eiusdem fratribus concessis: ceterisque cōtrarijs quibuscunq. b. fo. 54. Et fo. 50. conce. 55.

15
Prohibitio
Casus refer-
nati.

Innocentius. 8. declarant: fratres minores. non posse nec debere eligere confessores: nec a casibus reservationis absolui vigore bullae cruciate qua ipse dederat in Hispania: nisi de consensu et beneplacito suorum prelatorum puincialium seu generalium: et quod quocumque alia absolutio quo ad fratres: irrita sunt et inanis. b. fo. 56. et fo. 52. concessione. 59.

16
Prohibitio
Cruciata.

Absolutio ordinaria quo ad fratres.

- Collector.** Sciendū est q̄ consimilē reuocationē seu declarationē fecere alij pōt fices q̄si alias dederunt bullas cruciate: sed iste reuocationes nō sunt perpetue: q̄ nō se extendunt ad bullas cruciate futuras. Et ideo quicunq̄ venerit noua cruciata: oportet h̄c nonā reuocationē seu declarationē illi? ad h̄c ffes nequeat illa vti: si talis bulla ep̄isse extēdat ad f̄res mi. ⁊ h̄cat sufficiens nō obstātiā seu derogatiōes.
- 17**
Prelati. Reservatio casuum.
Collector. **Alexander.** 6. declarauit ⁊ decreuit: q̄ ḡnālis et p̄uinciales ad quos dicitur ni possint reservare casus de occultis inter religiosos. Et q̄ absoluetes a talib? post h̄mōi reservationē nullā faciūt absolutiōnē: ⁊ incidūt in penam absoluentiū a casibus nō cōcessis. h. ff. 56. conce. 66. Et ff. 3. cōce. 2.
- Seantū generale.** **Collector.** Prefata declaratio seu decretum: quo ad guardianos non permanet in suo vigore: quia in capitulo generali Assisij celebrato anno domini. 126. sequens statutum auctoritate apostolica factum est.
- 18**
Prelati. **Heresis.** **Casus referuari.** **Collector.** Ordinatur ⁊ mādatur auctoritate applica: ⁊ toti? capli ḡnālis: q̄ null? guardianus possit sibi reservare casum aliquem: sed solus inuicem p̄uincialis id poterit.
- 19**
Casus referuari. **Collector.** **Alexander** concessit generali ⁊ p̄uincialibus ⁊ custodib? ordinis m̄ obser. vltra mōtānis: plenariē facultatē ⁊ auctoritatē: vt quoscūq̄ subditos suos (fratres v̄z ⁊ moniales sancte Clare: ac vtriusq̄ sexus tertarios de penitētia nō cupatos) inuenerint in aliquo heresis vel apostasie crimine lapsos: etiā si sint relapsi: possint eos absoluerē: ⁊ cū eis dispensare: necnō p̄fator? relapsoꝝ penas a iure institutas cōmutare: p̄fatis qualitate ⁊ quātitate: alijq̄s debitis circumstantijs: augēdo. aggranādo: vel diminuēdo toties quoties op? fuerit: ⁊ put f̄m deū viderint expedire: dīmōtāliū relapsoꝝ crimina publica ⁊ notoria apud seculares nō sint: vt ex h̄ scādaliū otri possit. o. fo. 65. Et ff. 70. cōce. 16. 4. et ff. 100. cō. 379.
- 20**
Correctio. **Excōicatio.** **Collector.** **Aduerte:** q̄ illi casus sunt de cōtentis i bulla cene dñi: q̄ bulla quolibet anno renouatur: videtur q̄ predicta concessio sit reuocata. Et idē de similibus concessionibus. Rationem huius vide supra in hac dictione post. §. 17.
- 21**
Cruciata. **Casus referuari.** **Collector.** **Alexander** concessit: vt generalis ⁊ p̄uinciales possint absoluerē fratres qui existentes in seculo incurrissent censurā ecclesiasticā p̄pter delationem lignaminiū seu ferramentoy ad partes infidelium. o. ff. 99. conce. 358.
- 20**
Collector. **Aduerte:** q̄ cum iste casus sit de p̄fatu cene dñi: predicta concessio videtur expirasse mortuo cōcedente. Vide supra in hac dictione post. §. 17.
- 20**
Collector. **Alexander.** 6. cōcessit q̄ prelati fratrum minor? obser. possint percutere per se et per alij causa correctionis: et q̄ nō cogantur hoc facere cū p̄pria persona etiā si necessitas nō vigeat. Ad obstante capitulo vniuersitatis: de sentētia eccōmunicatiōnis. o. ff. 70. conce. 175. Et ff. 99. conce. 359.
- 21**
Cruciata. **Casus referuari.** **Nota.** **Collector.** **Hec concessio licet videatur impertinens huic materiē: ponitur hic q̄ nonnulli arbitrantur q̄ in absolutiōnibus publicis apostatarū: requiratur q̄ prelati percutiat manu p̄pria. De quo habetur melior concessio infra. §. 27.**
- 21**
Cruciata. **Casus referuari.** **Nota.** **Leo.** 10. prohibuit et declarauit: q̄ nullus fratrum minor? regu. obser. possit accipere bullas cruciate seu alias indulgentias generalis concessas: aut concedēdas: vt possit vti gratis ibi cōtentis (vt pote cōtra regularia ordinis instituta cōnterī quibuscūq̄ sacerdotibus: et absolui a casib? referuatis: ⁊ in diebus ieiuniorū manducare lacticiā: ⁊ facere alia q̄ nō decent religiosos tā alte ⁊ stricte p̄fessionis) nisi solū ob aliquā necessitatē particularē: p̄ qua predictē obseruantie auctoritas nō esset cōcessa. Et tunc examinata h̄mōi necessitate a ḡnāli vel p̄uincialibus aut custodibus: ac de eorū exp̄pressa licentia: ⁊ in scriptis habita.

Absolutio ordinaria quo ad fratres. Fo. v.

Non obstantibus bullis: et si in eis expresse inhibeatur platis sub censure: ne subditos suos a tali bullarum acceptu de pibeant: et subditis libera facultas eas accipiendi tribuatur: ceteris in contrariu faciendis quibusvis. O. sffo. 60. conce. 178.

IDEAD Leo postea pibuit sub excoicationis late sententie pena: ne fies predicti: aut inuales, s. Clare: seu tertie regule vtiatur vilo modo gratijs, indulgentijs, libertatib? immitatib? bullarum cruciata: seu altax cõm mliu: quis q̄sito colore cõtra obedientiã ordinis: et ab eis speciali licetia suoz supioꝝ. B. sffo. 48. cõ. 144.

IDEAD Leo cõcessit: q̄ fratres predicatores et alij fratres quãdo sunt extra conventu: et nõ possunt habere copiã sacerdotis: qz non habet sociu cõfessorem: possunt cõfiteri peccata sua alteri religioso alterius ordinis: vel presbytero seculari. Et hoc dũmodo fiat sine fraude et dicat prelato suo. O. sffo. 94. cõce. 301.

IDEAD Leo in cõcilio Lateranẽsi statuit: q̄ excoicati p̄teriti volẽtes aliques ordinem fratrum mendicantiu: vbi de interesse tertij agetur: absolvi non possint nisi p̄vnia satisfactioe. B. sffo. 26. concessioe. 84.

IDEAD Leo cõcessit gñalibus singuloꝝ ordinu mēdicantiu et eoz vicarijs: ac etiã illis quibus ipi gñales duxerint specialit̄ cõmittendũ: vt possint absolvere subditos suos respectue: ab oibus et singulis casibus et censuris s̄m concessioe et declarationes Sixti. 4. et Julij. 2. et alioꝝ Romanoz pontificu: nõ obstantibus reuocationibus, restrictionibus, reservationibus, cõstitutionibus: et ordinatioibus apostolicis nuper in Lateranẽsi concilio vel alias quomodolibet factis: vel si in posterũ fierent. B. sffo. 27. concessioe. 89.

IDEAD Leo concessit oibus fratribus minorib? obser. vtriusq̄ familie: q̄ prelato ordinis cũ aliquẽ fratrem p̄pter apostasiã vel aliã causam excoicant in capitulo fratru vel in cõitate: nõ teneatur p̄ferre sententiã in scriptis: put iure sub pena suspensionis precipitur p̄ferentibus. O. sffo. 93. conce. 291.

IDEAD Leo concessit: q̄ aliquem fratrem causa correctionis vel absolutioe opz verberare: possint prelati nostri et eoz cõmissarij: manu vicarij vel cuiusvis alterius fratris subditi eum verberare seu disciplinare: non obstante capitulo vniuersitatis: de sententia ep̄cõmunicationis. O. sffo. 93. conce. 292.

In Supplemẽto privilegioꝝ reperitur qdã cõcessio in fauore fratru cõfessoꝝ: que vt potest conijci et alia concessioe precedente illam: videtur esse Eugeniij. 4. Cuius tenor talis est.

Quam sepe boni religiosi ex charitate: vel platoꝝ obedientiã cogãtur ad cõfessiones audiendas: et sint multiplicẽs et ineplicabiles sententie excoicationis in corpore iuris: quarũ nonnullẽ etiã a peritissimis ignorãtur: ex quo dicti religiosi p̄pter cõscientie timore: qm dubitat se incurrisse aliquã censurã absoluedo inaduertenter aliquos aliquas excoicatione inmodatos: cuius excoicationis absolutio superiori reservatur: ne dicti religiosi cogãtur contra charitatẽ vel platoꝝ obedientiam facere: vel p̄fatas metuere scrupulositates: cõceditur q̄ dicti religiosi: si p̄fata vel simili causa inaduertẽter incurrerint irregularitẽ vel excoicationẽ: possint per eoz idoneos confessores: auctoritate ap̄lica absolvi et dispensari cum opoz iuris. Et q̄ predicta vires habeant oraculo vite vocis: non obstante q̄ non fiat bulla: vel quibuscunq̄ alijs contrarijs: nisi ex crassa et supina ignorantia: censurã vel irregularitatem incurrerint. O. sffo. 101. concessioe. 410.

Aduertet: q̄ supradictũ concessit etiã Eugenius. 4. cũ onere. 7. ps. de quo supra posit. §. 10. Verũ est tñ q̄ hic cõceditur confessori sine alia auctoritate superioris.

22
Excoicatio,
Cruciata.

21
Pro fr̄ibus
itinerantibus,

24
Professio,
Excoicatio,

25
Pro oibus
mēdicantib?.

25
Excoicatio,

27
Correctio,

Collectio,

28
Pro simpli
cibus confes
sionibus.
Excoicatio,

Dispensatio,

Collectio,

Absolutio ordinaria quō ad fratres.

C Sequuntur aliqua circa absolutiones prefatas: extracta ex privilegijis aliorum fratrum mendicantium: ac etiā nō mendicantium.

C Ex privilegijis fratrum predicatorum.

20
Prohibitio

Innocentius. 4. prohibuit ne fratres quorūcumq; ordinū habētes licentiam generalem confessiones audiendi: habeant aliquā auctoritatem audiendi in confessione fratres ordinis predicatorum. b. ffo. 72. cō. cessione. 186. Et ffo. 115. concessione. 308.

10
Dispensatio

Gregorius. 11. cōcessit magistro generali et singulis prioribus puincia libus et cōuentualibus: ac vices eorū gerētibus: ut in puincis et cōuentibus ac locis sibi cōmissis: fratribus eiusdē ordinis constitutis ibidem: necnō et fratribus alijs eiusdē ordinis interdū ad eos declinātib; vnde cūq; absolutione et dispensatione indigētib;: absolutiōis et dispensationis bñficiū possint impartiri: ad instar cōcessionis q̄ habetur supra. §. 7. B. ffo. 236. cō. cē. 548.

31
Excoicatio.

Bonifacius. 9. concessit: q̄ magister ordinis predicatorū: et priores aut eorū vicarij: eorū subditos ffes et sorores: qui forsā in quos cūq; fratres dicti ordinis excoicatiōis seu alias infas vel penas sine scriptis: aut alias minus rite pmulgauerint: vel manus violētias in alios quoscumq; clericos: etiā vsq; ad sanguinis effusionē: et enormē lesionē iniecerint: diuimodo lesio bñdī adeo enormis nō existat q̄ p̄pterea merito foret sedes ap̄lica cōsulenda: quories epedierit absoluerē: et cū eis super irregularitate: si quā bñdī sentētis ligati celebrando diuina: vel miscēdo se illis: nō tñ in cōtēptū clauū: aut alias p̄missorū occasione qualitercūq; contraxerint: dispensare eosq; quo ad hoc in statu p̄sūmum restituere. Et q̄ sibi possint absolui dicti magistri et priores ac vicarij a cōfessoribus per eos eligendis. b. ffo. 120. conce. 542. et. 543.

Irregularitas.

32

C DEAN Bonifacius statuit: q̄ quicumq; habentes generalem licentiā a sede apostolica vel alias qualitercumq; absoluendi in quibuscūq; casib;: pretextu hoc fratres ordinis predicatorū nequaquā absoluere possint (legatis sedis apostolice de latere missis dimittat exceptis) vel nisi id eis specialiter et expresse concedatur. b. ffo. 120. concessione. 548.

33
Paricula: vis p̄gnis Hispanie. Collector.

Sixtus. 4. cōcessit fr̄ib; ordinis pdicatorū Hispanie et Lombardie obseruātib;: vt possint absolucere et dispensare: sicut poterāt an restrictionē bulle auree: vt tunc privilegij i mari magno cōtēti. b. ffo. 74. cō. 192. Et ffo. 119. cō. 539

34
Casus referunt.

C Sciendū: q̄ q̄ hec cōcessio nō fuit vniuersalis: ideo virtute cōicationis privilegiorū solum possunt vti illa fratres mino. obser. Hispanie et Lombardie. **C** DEAN Sixtus cōcessit toti ordini fratrum predicatorū: q̄ ḡnales et priores puinciales: ac eorū vicarij p̄ tpe existētes: et ij quib; ipi duxerint cōmittēdū: habeāt eandē absoluēdi facultatē et dispensandi quā habebāt ex mari magno seu alijs litteris ap̄licis ante restrictionē bulle auree. Id priores vero cōnetū illā solummodo auctoritatē h̄re censeantur: quā prius habebant ex privilegijis et litteris predecessorum eiusdem Sicti. b. ffo. 74. conce. 193. Et ffo. 119. cō. cē. 538. et. 539.

35
Pro fr̄ibus itinerantibus.

C DEAN Sixtus cōcessit platis ordinis pdicatorū regno Castellae et Legionis reformatis: q̄ possint concedere fr̄ibus suis: vt dū itinerauerint vel fuerint extra conuentus suos distapat: valeāt cōfiteri quibuscūq; sacerdotib; regularibus: vel secularibus. Et q̄ sibi possint facere ipi prelati. B. fo. 45. Et ffo. 129. cō. cē. 188.

C Ex privilegijis fratrum Augustinensium.

Absolutio ordinaria quō ad fratres. Fo. vj.

Innocentius

3. statuit: q̄ fratres eremite sancti Augustini congrega-
tionis Lōbardie absc̄q̄ suozū superiorū cōsensu: a qui-
buscūq̄ apostolicis penitentiarijs: ⁊ p̄latis: ⁊ sedis aplice legatis: etiā a latere
deputatis: ab eozū peccatis ⁊ ca libus reservatis absolui non possunt. Nec cōfes-
sionalibus impetratis aut impetrandis vti. Nec etiā ad officia: beneficia: ⁊ di-
gnitates valeant assumi. O. s̄ffo. 79. conce. 277.

36
Casus reser-
uati

Ex privilegij fratrum Carmelitarum.

Gugēnius

4. concessit ḡnali ⁊ puñcialibus ac prioribus ordinis Car-
melitarū: vt in cōfessionibus audiendis: ⁊ absolutionib⁹ im-
pendendis: ⁊ penitentijs iniungēdis: alijsq̄ salutē animarū dūtaxat cōcernentib⁹
erequēdis: oim ⁊ singulozū dicti ordinis fraternitandē ⁊ talē potestātē ⁊ faculta-
tem habeant qualē in p̄missis minores penitentiarij sedis aplice seu curie Ro-
mane et officio habēt ⁊ ererent. S. fo. 85. Et s̄ffo. 169. conce. 440.

37
De auctori-
tate p̄nario-
rum.

Aduertet: q̄ h̄mōi concessio de mibilo videtur posse deferuire: q̄ ignoratur ad
quid se extendat facultas quā habēt p̄fati minores penitentiarij: vltra facultatez
diocesanorum. De hoc tñ in summa Antonini. 3. parte. tit. 17. c. 14. sic dicitur.

Collectoz,

Nota: q̄ penitentiarij minores in curia possunt absolvere vñdecimq̄ veniētes ab
oib⁹ casib⁹ pctōz: et sententijs ep̄is reservatis. Habēt. n. auctoritatē quāsi ep̄ale
in foro p̄niet: ⁊ maiorē quo ad quosdā casus exccōicationū ⁊ dispensationū. Sum-
mus aut penitentiarius adduc̄ h̄z maiorē in pluribus alijs casibus exccōicationis:
et dispensationū. Nec Antoninus: seu florentinus.

C̄p̄ro omnibus mendicantibus,

Leo

10. concessit: q̄ ḡnales ordinū mendicantiū: ⁊ eozū vices gerētēs possunt
absolvere suos subditos respectinet ab oib⁹ ⁊ singulis ca lib⁹ ⁊ cen-
suris s̄m cōcessionē Romanoꝝ p̄t̄i sicū p̄decessozū suozū: nō obstantib⁹ restri-
ctionibus ⁊ reservationibus factis in cōcilio Lateranē. S. s̄ffo. 27. con. 89.

38

Resolutio sumaria cōcessionū sup̄ascriptarū est: q̄ ministri ḡnales ⁊ puñcia-
les: ⁊ illi quibus ip̄i cōmiserint p̄nt absolvere s̄res ⁊ moniales sue obedientie ab
oim vinculo exccōicationis: ⁊ quibuscūq̄ alijs cēsuris: ⁊ ab oib⁹ pctis: ⁊ exceptis
dātatur cōtētis in balla cene d̄m̄vbi quolibet anno reservātur de nouo: vt supra
post. s. 13. dictū est. Et s̄nt̄ absolui p̄nt h̄dē plati a cōfessionibus electis p̄ eos. C̄ J̄cē
absolvere p̄nt plati veniētes ad ordinē: seu nōvicios ab oib⁹ censuris a iure vel
a iudice p̄nulgatis ḡnalter: satisfacta tñ parte. C̄ Absolvere etiā p̄nt plati ⁊ con-
fessores s̄res quocūq̄: oblatos: cōversos vel donatos: familiares: seruitozos: of-
ficiales: ⁊ cōmune cōmentales cōcentiū ⁊ domozū ab oib⁹ pctis: p̄terq̄ sedis
aplice reservatis: ⁊ a cēsuris quas ex ignorātia vel inaduerentia incurerunt: ac
eis ecclesiastica sacramēta toties quoties opus fuerit ministrare. Sed hoc in re-
gnis Castelle tñ. Id̄ cōmunicationem tñ p̄vilegizozū fratrum nō mendicantiū:
adduntur ad predictata que immediate sequuntur.

Collectoz
Resolutio
materie ab-
solutioꝝ
quo ad s̄res

Ex privilegij monachorum sancti Benedicti obseruan.

Benedictus

13. mādanit: q̄ absoluerentur monachi p̄sentes ⁊ futuri
ab omnibus sententijs latis ab homine in quibus alte-
ri non sit satisfaciendum. o.

39
Exccōicand

Martīnus

5. concessit: q̄ hozū monasterij s̄cti B̄ndicti vallis oleti: ⁊ foro
cōsciētē possit absolvere monachos ab oi exccōicationis sen-
tentijs: etiā si talis esset quā ip̄e iunim⁹ p̄t̄isq̄ reservare cōsuevit. Et cum eis super

40
Exccōicant

Abolutio ordinaria quō ad fratres!

Dispensatio omni irregularitate: etiā in illis casibus in quibus papa sibi vicē refertur. In mo-
regularitati te vez: 7 in mēbroꝝ truncatione: 7 enozni sanguinis effusione valeat dispensare
Nota. dum tñ aliquid horū trñ non sit notozū. Et hoc propter scandalū. O.

Collector. **C**Supra scripta concessio: licet primo facta est soli priori seu abbati monasterij
 sancti Benedicti vallis oleti: postea tamen extensa seu cōmunicata fuit omnibus
 prioribus vel abbatibus alioꝝ monasterioꝝ: vt habetur in dictione L dmu-
Nota. nicato privilegioꝝ. §. 34. Quam concessionem ego qui hoc opusculz collegi:
 vidi sub sigillo autentico in prefato conventu vallis oleti: 7 inde fideliter extraxi.
CAdvertat tñ qui hñōi concessione vti voluerit: q̄ ad cēsuras 7 casus qui in bul-
 la cene dñi continentur: non potest se extendere: propter rationem supra positam
 in hac dictione post. §. 13.

Collector. **C**irca concessiones superius annotatas: nōnulla dubia occurrūt scitu di-
 gna quibus breuiter respōdebitur hic (prout in famatissima vniuer-
 sitate Salmantina) a pluribus 7 insignibus iurisperitis responsum est.

Primum dubium. **P**rimū dubium est in quibus prelatorz sacri ordinis m. regularis observā-
 tie: sit hodie potestas 7 facultas absoluendi 7 dispensandi: de ijs vi-
 delicet de quibus per Clementem. 4. et Sixtū etiam. 4. h̄f supra. §. 7. et. 13. ac. 14.

Responsio. **C**Et omiſſis multis q̄ hinc inde adduci possēt: veritas est q̄ solūmodo est hodie
 predicta potestas seu facultas in generalibus: 7 puincialibus: 7 per cōicationem
 custodib⁹. Rō est: q̄ sic sonāt dicta privilegia: quoz tenoz 7 littere est stadū. Nā h̄
 Sixtus. 4. in bulla aurea: vt h̄f. B. fo. 65. Et ffo. 148. conce. 361. coarctauerit seu re-
 strinxerit predictā facultatē ad solos generales coꝝq̄ vicarios: 7 ad illos quib⁹
 sp̄i p̄tēpore duxerint cōmittendū dñtar: et (dico semper inter fratres regularis
 observantie) sed postea idem Sixtus per quoddā breue: de quo fit mētio supra.
 Si. 4. concessit puincialibus fratrib⁹ observantie: vt possint absolueꝝ oēs fratres
 suos: non obſtāte predicta restrictiōe ad solos generales facta. Cōcessit etiā preſa-
 tus Sixtus fratrib⁹ observantibus Hispanie 7 Lombardie ordinis predicato-
 rum: vt patet supra. §. 33. q̄ possint absolueꝝ 7 dispensare sicut ante dictam restri-
 ctionem sine aliqua limitatione. Et cum non reperiantur alię littere apostolice cir-
 ca hec: ideo predictis est standum.

Secundum dubium. **S**ecundū dubium est: vtrum potestas 7 facultas huiusmodi sit ordi-
 naria in predictis prelatiſ an delegata? Deseruit autē val-
 de hoc dubiū: ad sciendū in quibus casibus possunt prefati prelati subdelegare:

Responsio. et in quibus nō. **C**Et omiſſis multis q̄ pro 7 contra possent adduci: dicitur q̄ p̄
 indubitate haberi debet q̄ est ordinaria 7 non delegata. Sed pro ampliori elu-
 cidatione huius materie est notāda sequens q̄ſtio. **C**Queritur em̄ a doctoribus:

Questio. vtrum iurisdicctio emanans ex cōmissione perpetua facta a papa vel a principe:
 incidental. vel a communitate non recognoscente superiori: sit ordinaria vel delegata? **C**Et

Responsio. dimiſſis altercationibus respondetur q̄ est ordinaria. Ita tenet glo. 7 ibi Bar-
 tolas in l. pluribus. ff. de procuratoribus. Idem tenet alia glo. 7 clarins in c. ti.
 de officio ordinarij. ibi: cum concessum sit ei privilegium perpetuum. Ad quod
 dicitur vnica per Baldum ibi. Itē est doctrina Bartoli in l. prima. §. Si plu-
 res. ff. de ererci. actione: in prima colū. Sed clarins immo clarissime tenet Bal-
 dus in l. vnica. ff. de offi. consu. cuius verba sunt hec. Nono queritur: vtrum cō-
 missio facit quem ordinarium seu delegatum? Respondeo: si est commissio per-
 petua: facit ordinarius. Si autem temporalis: vt pote quia dicit reformatio cō-

Absolutio extraordinaria quoad fratres. Fo. vij.

munis. Idcirco q̄ presentes dñi Anciani Idiane ciuitatis possint omnia que potest totum cōmune p̄suarum: tunc est auctoritas delegata et nō ordinaria. Et sic cum cōmissio facta prouincialibus fratrū mino. vt possint absoluerē et disp̄sare in certis casibus sit perpetua: plane constat q̄ facit eos ordinarios. Igitur auctoritas de qua supra: data prouincialibus a papa est ordinaria.

Aduertendum est tamen q̄ posset aliquis obijcere cōtra supradicta dicens q̄ licet bene probatum sit p̄fatos p̄elatos esse ordinarios: t̄i predicta facultas et potestas esset iurisdictionis: sed cū potius videatur esse cōmissum eis arbitrium in huiusmodi absoluteione et dispensatione q̄ iurisdictione: sequitur q̄ non valeant dici ordinarij. Ad hoc respondetur: q̄ dato casu q̄ sit arbitrium et non iurisdictione: ad hoc in huiusmodi arbitrio sunt ordinarij et non delegati. Ita tenet Bartolus singulariter in l. ij. ff. de opti. lega. in fi. colū. sed longius et singularius in l. Ambiciosa. ff. de decre. ab ordi. fa. loquens semper in arbitrio: vbi post multas distinctiones ponit sequentia verba. An autē videatur concessum per modū cuiusdam iurisdictionis ordinarię vel delegatę? Dico verba statuti seu reformatio nis concedentis statutū esse diligenter inspicienda. Si enim hoc cōcedit officio: vt quia dicunt illa verba. Ad officij priorum pertineat arbitriū. t̄. videtur concessum officio. Et tunc priores poterunt vigore sui officij et potestate ordinarię.

Consideranda sunt valde p̄fata verba Bartoli: quia non dicit: an videatur cōcessa iurisdictione ordinarię in arbitrio: sed an videatur cōcessum arbitriū per modū iurisdictionis ordinarię. Ex qua p̄deratione colliguntur duo: et ambo singularia in proposito. Vnū q̄ non idem sunt arbitrium et iurisdictione. Secundū q̄ potest cōcedi arbitrium ad instar iurisdictionis ordinarię. Idem tenet Baldus in l. Adore. ff. de iurid. omnium iudi. in fi. colūna. Et sic ex omnibus supradictis apparet euidenter q̄ auctoritas de qua supra est ordinaria et non delegata: cū sit cōmissa officio et nō persone nominate: et q̄ est cōmissio perpetua et nō temporalis facta a supremo principe papa: q̄ in terris nō habet superiorem.

Tertium dubium est vtrū guardiani quibus prouinciales cōmittunt auctoritatē absoluerē a casibus eis reſeruatīs possint cōmittere huiusmodi auctoritatem alijs fratribus? Ad hoc respondetur q̄ nō: nisi quādo tales guardiani essent cōmissarij prouincialium cū plenitudine potestatis. Ratio huius est: quia s̄m iura: delegatus ab inferiore a principe non potest subdelegare: nisi sit delegatus ad vniuersitatem causarum: vel nisi hoc tibi specialiter cōcedatur s̄m Joan. an. per. c. Is. cui de offi. deleg. lib. vi.

Tertium dubium.

Absolutio extraordinaria quoad fratres.

Sequitur secundum principale pertinens ad absoluteionem fratrū extraordinariam: que scilicet potest eis impendi certis ac determinatis diebus.

Collector.

Aggenius. 4. cōcessit fratribus minoribus de obser. vt pos sint absolui per cōfessores ab eis electū: de suoy licentia superiorum: semel tantū ab omnibus censuris et penis: excepto falsificationis litterarū apostolicarum crimine. o. fo. 61. Et ff. de. 64. conce. 84.

Latus refer nati pape.

Circa huiusmodi cōcessionem: vide ea que posita sunt supra in

Collector.

Absolutio extraordinaria quoad fr̄es.

dicione Absolutio ordinaria quoad fratres post. §. 11.

2
Pro mortu
articulo: etiā
p nouitijs.

C J D E A D Eugenius cōcessit oibus fratrib' minorib' ac etiā nouitijs i religio
ne perseuerare uolentibus quatenus possint eligere confessorē idoneū qui auctoritate
apōstolica absoluat eos in articulo mortis ab oibus peccatis et censuris ec
clesiasticis: etiā scđi apōstolice reseruat: siue et alia quācuq; causa puenientib':
et plenariā oīm peccōrum indulgentiā largiatur. Quā indulgentiā pdicti fratres
consequuntur etiā si predictū confessorē eligere nō potuerint: seu obiti fuerint: dum
modo moriantur in statu gratie. o. fo. 61. Et ffo. 64. conce. 77.

Indulgentia
plenaria.

Pro p̄fessis
fratribus.

Pro nouitijs.

Pro oblat' Absolutio
plenaria pro
semel i vita.

C J D E A D Eugenius cōcessit fratribus mino. de oblat. prouinciariū regni Ca
stelle: quatenus singuli prelati dicti ordinis quocunq; nomine censeantur: et con
fessores per ipsos prelatos deputati vel pro tēpore deputandi: singulorū conuen
tuum: locorū: domorū: et eremitoriorū h̄mōrū: possint semel tantū absoluerē oēs
et singulos fratres professos: et uersos atq; nouitios habentes propositū p̄fite
dit: necnō perpetuo donatos: oblatos: presentes et futuros iporū conuentuum: lo
corū: domorū: et eremitoriorū h̄mōrū ab oibus et singulis iuris peccatis excessi
uibus et delictis: etiā q̄tuncunq; en omnibus: et a quacunq; simonia in curia vel
alias vbiunq; ante et post ingressū in religionis comissa: necnō quibuscunq; ex
cōicationū suspētionū et interdici: aliq; eccliasiticis cēsuris et penis: a iure vel
ab homine: a pōstolica vel sedis apōstolice legatorū: delegatorū vel iud. delegato
rum: ordinaria vel alia quauis auctoritate: etiā per sinodales aut prouinciales
aut generalū conciliorum constitutiones: et quocunq; processus apōstolicos et
quascunq; extrauagantes: vel iuxta ipsius ordinis regularia iuramenta quomodo
libet p̄n. ligatis in genere vel in specie: si quas incurrerint ante et post ingressū in
religionis: etiam si talia sint p̄pter que apōstolica sedes specialiter et expresse sit
marito censenda. Necnō enim singulis supradictis super quibuscunq; iuregu
laritatibus et inhabilitatibus quouis modo contractis: in omnibus et linguis
etiā sedi predictę specialiter et expresse reseruat: (bigamie: homicidij: volun
tarij: mutilationis mēbr̄i castibus: d̄n. arat exceptis) semel similit̄ dispensare:
ac eos habitare: vt non promoti ad omnes sacros ordines et missarū celebra
tionem promoueri possint: et ipsi promoti in eisdem ministrare valeat. Et q̄ ad
quascunq; dignitates administrationes et officia dicti ordinis (etiā si curam
habeant amonariū) recipi: illi q; p̄fici et assumi: apōstolica auctoritate valeant et
possint. Et voluit q̄ si predictas censuras vel earum aliquam ignoranter vel in
adherentem incurrere contigerit: a talibus prelati et confessores inpradicti quo
tiens opus fuerit et oportunit: absoluerē: ac super irregularitate vel irregulari
tatis et talibus censuris: postea celebrando vel predicando vel diuinis: c. im
miscendo vel alias contracta vel cōtractis: quonies opus fuerit: vt similit̄ dis
pensare auctoritate predicta valeant: misericorditer de gratia speciali concessit.
o. fo. 61. Et ffo. 64. conce. 85.

Censura.

Dispensatio
pro semel in
vita.

Promotio
ad ordines
sacros et offi
cia ordinis.

C J D E A D Eugenius cōcessit oibus fratrib' minorib' ac etiā nouitijs i religio
ne perseuerare uolentibus quatenus possint eligere confessorē idoneū qui auctoritate
apōstolica absoluat eos in articulo mortis ab oibus peccatis et censuris ec
clesiasticis: etiā scđi apōstolice reseruat: siue et alia quācuq; causa puenientib':
et plenariā oīm peccōrum indulgentiā largiatur. Quā indulgentiā pdicti fratres
consequuntur etiā si predictū confessorē eligere nō potuerint: seu obiti fuerint: dum
modo moriantur in statu gratie. o. fo. 61. Et ffo. 64. conce. 77.

Collecto.

4
Paricula
s. s. p regni
Castelle.

C Aduerte q̄ ad gaudendū supra scripta concessione op̄s dicere semel. 7. ps. sin
gulis septimanis vnus ann. put late ponitur infra post. §. sequens.
C J D E A D Eugenius cōcessit omnibus et singulis supradictis presentibus et
futuris: prelati et subditis: professis: conuersis: et cū proposito profitendi: no
mitijs: in sinceritate fidei et vnitatis sancte romane ecclesie et obedientia sine san
ctitatis suorūq; successorū romanorū pontificum canonice intrantium existē
tibus: q̄ eis quicunq; p̄cib' teri secularis vel regulares perpetuis temporibus:

Absolutio extraordinaria quoad fres. Fo. viij.

omnium peccatorum suorum de quibus in genere vel in specie corde contriti et ore confessi fuerint: et etiam de obliuiscitis: indulgentiam et remissionem in mortis articulo auctoritate apostolica libere et licite concedere valeant: ita etiam quod si in illo reputato mortis articulo non deceaserint: semper indulgentia predicta intelligatur reservari ad verum mortis articulum. Si ne (quod absit) propter huiusmodi gratiam reddatur peccatores ad illicita in posterum committenda: voluit quod si ex eo fiducia huiusmodi aliqui forsitan committant: ad talia predicta indulgentia nullatenus iustifragetur.

Voluit etiam idem dominus papa quod singuli predictorum qui sufficienter literaturae fuerint: per unum annum a tempore quo concessione huiusmodi gaudere voluerint: singulis septimanis (impedimento cessante legitimo) semel septem psalmos penitentiales cum letania recitent sine legant: alii vero non sufficienter litterarum saluti visum fuerit) dicere teneantur. Et quod si forsitan impedimento detenti: in diebus aucto et septimanis orationes predictas commode dicere non poterint: vel ex inadvertentia aut obliuione omiserint: tunc in alia septimana sequentis anni supplere teneantur. o. fo. 62. Et fo. 63. conce. 86.

Sciendum quod supra scripta concessione Eugenij extendit postea Inno. 2. ad totam familiam: de quo habetur tralumptum licet non impium. Si ista concessione communitur ut videntur fres: quod nolunt laborare in dicendis. 7. ps. et eo quod creditur quod quicquid in ea continetur: postea fuit sine tali onere concessum. Item est advertendum quod licet hoc committatur quibuslibet prelati ordinis: atque iam est declaratum non intelligi de casibus reservatis ministris: ut patet infra post. h. 10. et intelligitur per ceteros contractis et ignorantia vel in advertentia: de quibus toties quies sunt absolui. et c. Et tamen non potest etiam in hoc vti hac gratia sine licentia superiorum. Unum tamen singulare conuenitur in ista concessione. scilicet quod indulgentia plenaria de articulo mortis semper intelligatur reservata pro vero articulo: quod est magni effectus: et mihi in nris privilegiis reperitur sic concessum. Advertendum est in super. quod per tribus non alibi forte repertis deberet quilibet frater laborare pro anno in dicendis. 7. ps. ut posset vti ista facultate. In primo ut a quibuslibet cofessoribus deputato pro prelatum posset absolui a ceteris ignorantibus vel in advertentibus incurfis: et dispensari in irregularitatibus propter ipsas incurfas vel contractas. Secundo ut posset absolui quantum ad semel ab excoicatione in specie. scilicet ut ego intelligo et videtur intelligendum: notat in papa vel eius auctoritate: non tamen reservata: quod de nominatim nescio vbi habeamus auctoritatem absolucendi: nisi hic. Tertio quod ut in praedictis concessione plenaria reservat ad verum articulum mortis. Et potest ad hunc articulum. quod indulgentia plenaria habeat locum in obliuiscitis et in concessis in genere: quod quod hoc non exprimitur: sunt multe opiniones vtrum subintelligatur vel non.

Sic 4. concessit omnibus fratribus in obliuiscitis et futuris: tam presentibus quam futuris: tamen habet propositum presentibus: necnon fororibus sancte Clare: et tertiariis vtriusque sexus: et famulis et seruis omnibus predictorum omnium: ut quilibet eorum possit semel eligere cofessorum de huiusmodi obliuiscitis: quod audita eius concessione penitentiam salutare in iugedot absoluat eos ab omnibus criminibus: excessibus et ceteris ecclesiasticis: et dispense cum eis in omnibus irregularitatibus: si quis forte contraxerint (homicidio voluntario: et mutilatione membri semper exceptis) et ei remissione generale et plenaria omnium peccatorum impartiri valeat. Et quod hoc idem possit in mortis articulo. o. fo. 64. et fo. 68. conce. 131. et fo. 96. conce. 41. vbi ponit in forma propria supplicationis: et exprimitur irregularitas et bigamia proueniens.

Indul. ple. in mortis articulo.

Adverte ad conditionem hic apostolice.

Collector.

Nota

Absolutio plenaria pro semel in vita et in mortis articulo.

Dispensatio

Absolutio extraordinaria quoad fratres.

Collector. **CADVERTE** circa hanc cōcessionem: q̄ licet Sixtus nō excipiat in ea irregularitatem ex bigamia provenientē: tñ pro excepta debet semp haberi: qz est grauior reliquis ad dispensandū. Et qz in alia cōcessionē infra posita in dictiōe Dispensatio. §. ii. illam excepit expresse. Et quia forte illa facta fuit post istam: licet hoc non constat: quia non habent datas, Utrum tamē aliter sit iudicandū: prudens lector aduertat.

CAduertendum est etiā: q̄ iam pluries declaratum est. s. q̄ a casibus reservatis ministris non pōt aliquis absolui sine sua licentia: 7 minus a censiuris auctoritate apostolica postea latis et reservatis.

6
Absolutio plenaria pro semel in vita et in mortis articulo.
DEAD Sixtus concessit oibus et singulis predicatorū 7 mino. ordinū professoribus: qui tunc erant 7 qui pro tēpore perpetuo erunt: vt confessor idoneus eorūdem ordinū: quē quilibet pro se de sui superioris licentia duxerit eligendum eorūdem cōcessionē diligenter audita: pro cōmissis per eos excessibus et peccatis: semel in vita: in forma confessionis per ip̄m edita: 7 in mortis articulo: plenariam absolutionem et peccatorum huiusmodi remissionē impendere valeat: etiam si antefactam eorūdem ordinū professionem eos decedere contigerit. **B.** fo. 65. Et ffo. 148. conce. 360.

Collector. **CAduerte** q̄ istud intelligitur sub forma cōfessionalis per ip̄m edita: in qua: vt credo: referuabātur casus sirtine que incipit. Et si dñici gregis. Et bētur in iumma infra in dictione Excommunicatio. 2. notabili.

7
Quatuor ab solutiones plenarie.
LEO. concessit licentiā et facultatē oibus monialib⁹ sancte Clare et ancillis beate virginis: vt quater i anno possint se a suis superiorib⁹ siue confessoribus: aut alijs fratribus de ordine fratrum mino. per superiores deputatis facere absolui: ab omnibus peccatis suis: qualitercūq̄ cōmissis. Ac similiter absolui: vel potius dispensari: ab omnibus 7 singulis votis (exceptis substantialibus emissis in earū professione) que solēt feminea leuitate pro qualibet minima necessitate emitti. Ita tñ q̄ nulli ipsarū hec gratia suffragetur: si confesse de ipsa aliquid attemptarent committere quod oculos diuine maiestatis (earū violando professionē) offenderet. Et insuper placuit sue sanctitati de benignitate apostolice pietatis cōcedere facultatē earum cōfessoribus: de licentia prelatorum easdē audientibus: q̄ ea plenitudine eas absoluat: et illi statim innocētie restituant quo sanctitas sua faceret: si ipsametm confessione auscultaret peccata. Et q̄ post hoc eadem auctoritate apostolica: oibus et singulis sanctam benedictionem impartiantur nomine sanctitatis sue. o. ffo. 93. conce. 290.